

INDIAN EXPRESS - 18 NOV 2023

**GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE  
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME  
STATION CELL (ECHS), AMBALA CANTT  
PHONE: 0171 2981162 Email: echsstncellambala@yahoo.in  
EMPLOYMENT NOTICE**

1. ECHS invites applications to engage following Officer-in-Charge, Medical, Para Medical & Non Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinics under AOR of Station Cell (ECHS), Ambala Cantt for a period of 12/11 months renewable for additional period of 12/11 months/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-

Appointment	Minimum Qualification	No of Vacancy		Fixed Remuneration
		Against ESM Only	Open Vacancy for ESM and Civilian	
Officer-in-Charge	Only Retd service offrs from Army, Navy & Air Force and should be drawing pension from Defence estimates through CDA except from AMC Graduate & Min 05 Yrs Experience in Health Care Institutes or Managerial Positions	03 (Panipat-01, Nahana-01 & Yamuna Nagar-01)	-	Rs 75,000/-pm
Medical Officer	MBBS & Min 05 Yrs Experience after Internship Preferable Additional Qualification in Medicine/Surgery	-	07 (Ambala-03, Panipat-01, Kamal-01 Naraingarh-02)	Rs 75,000/-pm
Gynaecologist	MD/MS in Specialty Concerned/DNB & Min 05 Yrs Experience in the Specialty after Post Graduation	-	02 (Sonepat-01 & Ambala-01)	Rs 1,00,000/-pm
Radiologist	PG Degree in the concerned Specialty & Min 03 Yrs Experience after PG Degree	-	01 (Sonepat)	Rs 1,00,000/-pm
Dental A/T/H	Diploma Holder in Dental Hyg/Class-1 DH/ DORA Course (Armed Forces) & Min 05 Yrs Experience in Dental Laboratory	-	01 (Kurukshetra)	Rs 28,100/-pm
Nursing Assistant	GNM Diploma/Class-1 Nursing Assistants Course (Armed Forces) & Min 05 Yrs Experience	-	01 (Kaithal)	Rs 28,100/-pm
Pharmacist	B Pharmacy or 12 <sup>th</sup> with Science Stream (Phy; Chem & Bio) from a Recognised Board and approved Diploma in Pharmacy from Recognised Institute & Min 03 Yrs Experience	-	02 (Ambala-01 & Nahana-01)	Rs 28,100/-pm
Radiographer	Diploma/Class-1 Radiographer Course (Armed Forces) & Min 05 Yrs Experience	-	01 (Kamal)	Rs 28,100/-pm
Clerk	Graduate/Class-1 Clerical Trade (Armed Forces), Computer qualified & Min 05 Yrs Experience	-	01 (Sonepat)	Rs 16,800/-pm
Driver	Class 8th Class-1 MT Driver (Armed Forces) Possess a Civil Driving Licence & Min 05 Yrs Experience as Driver	-	01 (Panipat)	Rs 19,700/-pm
Safaiwala	Literate & Min 05 Yrs Experience	-	01 (Ambala)	Rs 16,800/-pm

2. For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration. Website [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in). Preference will be given to Ex-Servicemen

3. Last date of receipt of application as per format given at our website. Application as per format in only physical form alongwith self-attested photocopies in support of Education Qualifications. Work Experience, Original copies of Latest Character certificate & Medical fitness certificate to be signed by SEMO/CMO only, NOC from concerned Station Cell (If candidate working with any Army Organisation), Copy of Discharge Book PPO for ESM and Record of Service as per Appx A to AO 135/78 (for ESM Officers Only) will be submitted to OIC, Stn Cell (ECHS), Ambala Cantt by **02 Dec 2023 Till 01.30 PM**. An application received after **02 Dec 2023 (01.30 PM)** will not be accepted Candidates who are working/worked in any ECHS empanelled hospital are not eligible for applying within a clear gap of one year from the date of appointment left in an empanelled hospital.

4. Interview Date, Timing & Venue. Interviews will be held between **0900 hrs to 1400 hrs** from **06 Dec 2023** onwards Specific date/time will be intimated Candidates must bring all the original certificates/mark sheets degree at the time of interview. No TA/DA is admissible Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply & only accepted candidates during screening will be called telephonically for interview.

**दैनिक भास्कर - 18 नवंबर 2023**

**भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय**  
**भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना, स्टेशन सेल, (ईसीएचएस), अम्बाला छावनी**  
**संपर्क सूत्र :- 0171 2981162 ईमेल- echsstncellambala@yahoo.in**  
**रिक्त पद भर्ती सूचना**

1. भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना द्वारा स्टेशन सेल अम्बाला छावनी के अधीन पॉलिक्लिनिक में निम्नलिखित ऑफिसर इन्चार्ज, मेडिकल स्टाफ, पैरा मेडिकल स्टाफ व नोन मेडिकल स्टाफ को अनुबंधित अवधि पर 12/11 महीने व दोबारा नवीनीकरण 12/11 महीने / जब तक अत्यधिक उम्र ना हो और उसको योग्यता के आधार पर अनुबंधित अवधि हेतु निम्नलिखित पदों को भरने हेतु :-

पद	न्यूनतम योग्यता	रिक्त की संख्या		निश्चित पारिश्रमिक
		केवल भूतपूर्व सैनिक	भूतपूर्व सैनिक व सिविलियन के लिए	
ऑफिसर इन्चार्ज पॉलिक्लिनिक	केवल आर्मी, नेवी, एयर फोर्स से सेवानिवृत्त अधिकारी (जो. सी.डी. ए. से पेशन ले रहे हों) ए. एम.सी. को छोड़कर। ग्रेजुएशन व स्वास्थ्य संस्था व प्रबंधकीय पद पर पांच वर्ष का अनुभव।	03 (समुदानगर-01, पानीपत-01, नाहन-01)	-	₹ 75,000/- प्रतिमाह
चिकित्सा अधिकारी	एम.बी.बी.एस और न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव। अतिरिक्त योग्यता को प्राथमिकता।	-	07 (अम्बाला-03, पानीपत-01, नारायणगढ़-02, करनाल-01)	₹ 75,000/- प्रतिमाह
चिकित्सा अधिकारी (स्त्री एवं प्रसूति रोग विशेषज्ञ)	एम.डी./एम. एस. संबंधित विशेषता या डॉ.एन-बी., पोस्ट ग्रेजुएशन के बाद पांच वर्ष का अनुभव।	-	02 (सोनीपत-01, अम्बाला-01)	₹ 1,00,000/- प्रतिमाह
रेडियोलॉजिस्ट	पी.जी. डिग्री संबंधित विशेषता, पोस्ट ग्रेजुएशन के बाद तीन वर्ष का अनुभव।	-	01 (सोनीपत)	
दन्त स्वच्छता/तकनीशियन / सहायक	डिप्लोमा / क्लास-1 दन्त तकनीशियन कोर्स (सशस्त्र बल), डीएच / डोरा और न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव दन्त लैब में	-	01 (कुरुक्षेत्र)	₹ 28,100/- प्रतिमाह
नर्सिंग सहयोगी	जीएनएम डिप्लोमा / क्लास-1 नर्सिंग कोर्स (सशस्त्र बल) और न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।	-	01 (कैथल)	₹ 28,100/- प्रतिमाह
फार्मासिस्ट	बी. फार्मसी / फार्मसी डिप्लोमा मान्यता प्राप्त संस्थान अथवा बारहवीं साईंस विषय (फिजिक्स, केमिस्ट्री व बायो) मान्यता प्राप्त बोर्ड से और न्यूनतम 03 वर्ष का अनुभव।	-	02 (अम्बाला-01, नाहन-01)	₹ 28,100/- प्रतिमाह
रेडियोग्राफर	डिप्लोमा / क्लास-1 रेडियोग्राफर कोर्स (सशस्त्र बल) और न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।	-	01 (करनाल)	₹ 28,100/- प्रतिमाह
वर्ल्क	ग्रेजुएशन / क्लास-1 क्लेक टैड (सशस्त्र बल) और न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव। कम्प्यूटर में दक्षता।	-	01 (सोनीपत)	₹ 16,800/- प्रतिमाह
ड्राईवर	योग्यता 8वीं और अधिक, क्लास-1 एमटी ड्राईवर (सशस्त्र बल) और न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव। सिविल ड्राइविंग लाईसेंस।	-	01 (पानीपत)	₹ 19,700/- प्रतिमाह
सफाई कर्मचारी	पढ़ा लिखा व संबंधित कार्य का न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।	-	01 (अम्बाला)	₹ 16,800/- प्रतिमाह

2. नियम, शर्तें, आवेदन पत्र और पारिश्रमिक कृपया ई.सी.एच.एस. वेबसाइट [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in) देखें। भूतपूर्व सैनिक को प्राथमिकता दी जाएगी।

3. आवेदन पत्र जो हमारी वेबसाइट पर उपलब्ध है को जमा करने की अंतिम तिथि, आवेदन पत्र भौतिक रूप में सभी कामजातों के साथ स्वयं सत्यापित जैसे एजुकेशन योग्यता, अनुभव, नवीनता मेडिकल व चॉरिज प्रमाण पत्र, एन.ओ.सी. (यदि व्यक्ति किसी ईसीएचएस व अन्य कार्यक्रम में कार्यरत है), डिप्लोमा बुक, पीपीओ केवल भूतपूर्व सैनिक व सर्विस रिकॉर्ड एपेन्डिक्स-ए ऑफ एओ 135/78 के अनुसार (केवल भूतपूर्व ऑफिसर के लिए), करके सभी कामजातों आ.आइ.सी. स्टेशन सेल ई.सी.एच.एस., अम्बाला कैंटिन 02 दिसंबर 2023 समय 1330 बजे से पहले जमा करवाए। जो आवेदन पत्र दिनांक 02 दिसंबर 2023 समय 1330 बजे के बाद प्राप्त होगा वह मान्य नहीं होगा जो उम्मीदवार किसी ई.सी.एच.एस. सूचीबद्ध अस्पताल में कार्य कर चुके हैं वह अपनी नौकरी छोड़ने की दिनांक से एक वर्ष तक आवेदन करने के पत्र नहीं है।

4. साक्षात्कार का समय 0900 बजे से 1400 बजे तक दिनांक 06 दिसंबर 2023 से शुरू होने व जिन उम्मीदवारों के दस्तावेज जांच के दौरान सही पाए जाएंगे केवल उनके ही साक्षात्कार के लिए टेलिफोन द्वारा निश्चित दिनांक व समय बता दिया जाएगा। उम्मीदवार द्वारा साक्षात्कार के समय अपने सभी मुक्त दस्तावेज लेकर आना अनिवार्य है। जो व्यक्ति संबंधित योग्यता रखता हो केवल वही फार्म भरें। आने-जाने का कोई टोए / डीए नहीं मिलेगा।